INDICAÇÃO Nº 400/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao Setor Competente desta Administração, uma programação sistemática de atendimento com caminhões pipa, em todas as ruas da cidade, que não receberam nenhum tipo de pavimentação.

JUSTIFICATIVA

Estamos passando por um momento de estiagem e a poeira nas ruas onde não existe qualquer tipo de pavimentação, está trazendo sérios problemas de saúde nos moradores de nossa cidade, principalmente em crianças e idosos.

Tal medida aliviaria, sobremaneira, esses efeitos causados pela poeira.

Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE